
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.03.2024  №  132 
 

О распределении дотации на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов, выделенной из областного 

бюджета на проведение мероприятий в 

рамках подготовки к празднованию 
1000-летия основания города Суздаля  

 
В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области 

от 29.02.2024 г. № 116 «О предоставлении дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов на 2024 год», руководствуясь ст. 37 Устава города Суздаля, 

утвержденного решением Совета народных депутатов города Суздаля от 

13.12.2003 года № 37, в рамках подготовки города к празднованию 1000-летия 

основания города Суздаля, в целях эффективности и рационального 

использования средств бюджета администрации города Суздаля, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Распределить дотацию на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов, предоставленную из областного 

бюджета в 2024 году, на проведение мероприятий, связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля, в следующем 

порядке: 
- 7 084,930 тыс. рублей (семь миллионов восемьдесят четыре тысячи 

девятьсот тридцать) рублей администрации города Суздаля на устройство 

клумбы на Ильинском лугу; 
- 5 500,0 тыс. рублей (пять миллионов пятьсот тысяч) рублей 

администрации города Суздаля на выполнение работ по озеленению 

центральных исторических улиц города; 
- 4 064,530 тыс. рублей (четыре миллиона шестьдесят четыре тысячи 

пятьсот тридцать) рублей администрации города Суздаля на текущий ремонт 

крыши здания администрации города Суздаля с устройством водостоков; 
- 1 250,0 тыс. рублей (один миллион двести пятьдесят тысяч) рублей – 

субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития 

физической культуры, спорта и туризма» на проведение инженерного 



 2 

обследования технического состояния здания по адресу: г. Суздаль, ул. Ленина, 

д. 104 (гостиница «Молодежная»), объекта культурного наследия 

регионального значения «Дом Фирсова, 1827 г., 1858 г.» и разработка проектно-
сметной документации на ремонт фасадов, крыши, помещений первого и 

второго этажей. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
 

     Глава администрации 
     города Суздаля   

                                              
А.М. Бирюкова 

 
Готовил: 
Готического отдела      Т.А. Михайлова 
    
 


